

C.L. Kjærgaard ApS
H E Bluhmes Vej 18, 6700 Esbjerg

Årsrapport for
1. juli 2020 - 30. juni 2021

CVR-nr. 19 65 24 83

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2021.

Christoph Kjærgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	C.L. Kjærgaard ApS H E Bluhmes Vej 18 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 19 65 24 83
	Stiftet: 15. oktober 1996
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 25. regnskabsår
Direktion	Christoph Leo Kjærgaard, Jagtvænget 10, 6710 Esbjerg V
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Dattervirksomhed	Kaptajnsparcken ApS, Esbjerg
Associerede virksomheder	Ejendomsselskabet Hjerting A/S, Esbjerg Polar Salmon//Hjerting Laks A/S, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er kapitalbesiddelse, investering og anden i forbindelse hermed stående virksomhed samt investering i værdipapirer, valuta og derivater af enhver art, herunder ikke kommercielle forretninger.

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i besiddelse af anparter i Ejendomsselskabet Hjerting ApS og i Polar Salmon Hjerting Laks A/S samt investering i børsnoterede aktier og obligationer og handel med valuta.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -206 t.kr. mod -353 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 38.465 t.kr. mod 1.276 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttotab	-206.044	-352.878
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-229.474	-1.028.966
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	8.354.918	9.297.524
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	198.742	652.336
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	51.865	50.424
Andre finansielle indtægter	39.433.493	6.436.304
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.238.476</u>	<u>-13.677.962</u>
Resultat før skat	45.365.024	1.376.782
2 Skat af årets resultat	<u>-6.900.344</u>	<u>-101.060</u>
Årets resultat	<u>38.464.680</u>	<u>1.275.722</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	36.464.680	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-2.724.278</u>
Disponeret i alt	<u>38.464.680</u>	<u>1.275.722</u>

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	22.610.334	25.629.792
5	Andre tilgodehavender	7.034.518	7.430.793
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>29.644.852</u>	<u>33.060.585</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.644.852</u>	<u>33.060.585</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.165.265	1.250.403
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.590.618
	Andre tilgodehavender	321.341	1.584.380
	Periodeafgrænsningsposter	30.472	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.517.078</u>	<u>4.425.401</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>145.011.968</u>	<u>109.542.441</u>
	Værdipapirer i alt	<u>145.011.968</u>	<u>109.542.441</u>
	Likvide beholdninger	<u>334.076</u>	<u>1.619.025</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>146.863.122</u>	<u>115.586.867</u>
	Aktiver i alt	<u>176.507.974</u>	<u>148.647.452</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	760.000	760.000
7 Øvrige lovpligtige reserver	-103.399	0
8 Overført resultat	158.554.559	122.089.879
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.000.000
Egenkapital i alt	161.211.160	126.849.879
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	8.510.767	20.613.157
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.100	45.000
Gæld til associerede virksomheder	57.388	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	24.950	24.950
Selskabsskat	6.615.999	11.361
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	44.924	44.759
Anden gæld	12.686	16.196
Periodeafgrænsningsposter	0	1.042.150
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.296.814	21.797.573
Gældsforpligtelser i alt	15.296.814	21.797.573
Passiver i alt	176.507.974	148.647.452

- 10 Oplysninger om dagsværdi
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 12 Eventualposter

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.238.476	13.677.962
	<u>2.238.476</u>	<u>13.677.962</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	6.881.622	204.116
Regulering af tidligere års skat	17	5.828
Andre skatter	18.705	0
Lempelse af udenlandsk skat	0	-108.884
	<u>6.900.344</u>	<u>101.060</u>
	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	-28.296	-28.296
Kostpris ultimo	<u>-28.296</u>	<u>-28.296</u>
Opskrivninger primo	-2.614.576	-1.655.883
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-159.201	-958.693
Opskrivninger ultimo	<u>-2.773.777</u>	<u>-2.614.576</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-210.819	-140.546
Årets afskrivninger på goodwill	-70.273	-70.273
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-281.092</u>	<u>-210.819</u>
Modregnet i tilgodehavender	3.083.165	2.853.691
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>3.083.165</u>	<u>2.853.691</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	70.274	140.547
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Kaptajnsparcken ApS	Esbjerg	100 %

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	58.242.515	58.242.515
Tilgang i årets løb	3.461.548	0
Afgang i årets løb	<u>-43.592.516</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>18.111.547</u>	<u>58.242.515</u>
Opskrivninger primo	-37.828.723	-37.666.247
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	8.354.918	9.297.524
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	44.922.767	0
Udbytte	-12.900.000	-9.460.000
Reserve for dagsværdireguleringer	<u>-103.399</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>2.445.563</u>	<u>-37.828.723</u>
Afskrivninger på goodwill primo	5.216.000	5.216.000
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-3.162.776</u>	<u>0</u>
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>2.053.224</u>	<u>5.216.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>22.610.334</u>	<u>25.629.792</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Hjerting A/S	Esbjerg	50 %
Polar Salmon//Hjerting Laks A/S	Esbjerg	43 %
5. Andre tilgodehavender		
Andre tilgodehavender	<u>7.034.518</u>	<u>7.430.793</u>
	<u>7.034.518</u>	<u>7.430.793</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>760.000</u>	<u>760.000</u>
	<u>760.000</u>	<u>760.000</u>

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
7. Øvrige lovpligtige reserver		
Henlagt af årets resultat	-103.399	0
	<u>-103.399</u>	<u>0</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	122.089.879	124.814.157
Årets overførte overskud eller underskud	36.464.680	-2.724.278
	<u>158.554.559</u>	<u>122.089.879</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	4.000.000	4.000.000
Udloddet udbytte	-4.000.000	-4.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.000.000
	<u>2.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
10. Oplysninger om dagsværdi		
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi ultimo	137.059.495	7.952.473
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	25.853.793	145.336
	<u>162.913.288</u>	<u>8.097.809</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende til pengeinstitutter, er der givet pant i værdipapirdepoter, indeholdende børsnoterede aktier og obligationer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 45.113 t.kr. Endvidere er der stillet sikkerhed for gæld til pengeinstitutter i form af pant i bankindeståender, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 83 t.kr. pr. 30. juni 2021.		

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har investeret i kapitalfonden Merchant Equity Large Cap Europe V K/S, med et investeringstilsagn på EUR 400.000 pr. 30. juni 2021 udgør det resterende investeringstilsagn EUR 77.679. Omregnet til DKK t.kr. 578. Tilsagnet kaldes i takt med selskabet har behov herfor.

Selskabet har investeret i kapitalfonden Merchant Equity Large Cap Europe VI K/S, med et investeringstilsagn på EUR 350.000 pr. 30. juni 2021 udgør det resterende investeringstilsagn EUR 44.125. Omregnet til DKK t.kr. 328. Tilsagnet kaldes i takt med selskabet har behov herfor.

Selskabet har investeret i kapitalfonden Merchant Equity Large Cap Europe VIII A/S, med et investeringstilsagn på EUR 400.000 pr. 30. juni 2021 udgør det resterende investeringstilsagn EUR 100.480. Omregnet til DKK t.kr. 747. Tilsagnet kaldes i takt med selskabet har behov herfor.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Christoph Leo Kjærgaard

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-471127746574
Tidspunkt for underskrift: 06-12-2021 kl.: 14:33:26
Underskrevet med NemID

Christoph Leo Kjærgaard

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-471127746574
Tidspunkt for underskrift: 06-12-2021 kl.: 14:33:26
Underskrevet med NemID

Mikkel Boeck Eisgart

Som Revisor NEM ID
RID: 1255077064666
Tidspunkt for underskrift: 06-12-2021 kl.: 14:38:08
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 889602acYkJ246288545